PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL/Quarto Bimestre de 2010
Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria
Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadagdo - LRF - Art. 13

1 - RECEITA DA ADMINISTRAGAO DIRETA

cODIGO

1100.00.00
1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

9000.00.00

coDIGO

1100.00.00
1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

9000.00.00

TiTULO
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORIZAGCAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUB TOTAL
DEDUGOES DO FUNDEF

TOTAL

TiTULO
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORIZAGCAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUB TOTAL
DEDUGOES DO FUNDEF

TOTAL

TOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO

JANEIRO/FEVEREIRO 2010

2.139.004.000

1.341.795.023

PREVISTA ARRECADADA  DIFERENCA
158.699.000  175.932.668  17.233.668
7.568.000 7.506.699 (61.301)
3.862.000 2.735.715  (1.126.285)
204.000 148.545 (55.455)
206.179.000  190.547.514  (15.631.486)
12.869.000 11.719.573  (1.149.427)
- 228.295 -
389.381.000  388.819.008 (561.992)
(34.586.000)  (31.331.863)  3.254.137
354.795.000  357.487.146 2.692.145
JULHO/AGOSTO 2010

PREVISTA ARRECADADA  DIFERENCA
118.447.000  134.569.113  16.122.113
8.057.000 7.830.214 (226.786)
5.221.000 4214074  (1.006.926)
211.000 149.254 (61.746)
189.970.000  174.545.407  (15.424.593)
13.090.000 16.625.283 3.535.283
5.384.767 5.384.767
. 1.708.921 1.708.921
334.996.000  345.027.032  10.031.032
(31.867.000)  (29.806.932)  2.060.068
303.129.000  315.220.100  12.091.100

PREVISTA ARRECADADA  DIFERENCA

(797.208.977)

MARGO/ABRIL 2010

PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA

110.384.000
8.041.000
5.001.000

181.000

207.769.000

11.675.000

343.051.000

(34.853.000)
308.198.000

115.223.522,83
9.301.022,07
4.435.398,89
148.830,62
224.127.169,18
17.006.365,27

4.861.988
375.104.297
(39.658.982)
335.445.315

4.839.523
1.260.022

(565.601)

(32.169)
16.358.169
5.331.365

4.861.988
32.053.297
(4.805.982)
27.247.315

MAIO/JUNHO 2010

PREVISTA  ARRECADADA DIFERENCA
108.156.000 117.352.635  9.196.635
8.264.000 9.674.662  1.410.662
4.752.000 4.026.766 (725.234)
191.000 152.707 (38.293)
215.905.000 217.609.738  1.704.738
11.312.000  10.779.566 (532.434)
- 6.254.807  6.254.807
. 1.731.886  1.731.886
348.580.000 367.582.767  19.002.767
(36.218.000) (33.940.304)  2.277.696
312.362.000 333.642.463  21.280.463



2 - RECEITA DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

coDIGO

1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

7.000.00.00 RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS
TOTAL

cODIGO

1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

7.000.00.00 RECEITAS INTRAORGCAMENTARIAS
TOTAL

TiTULO

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TiTULO

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO

JANEIRO/FEVEREIRO 2010

PREVISTA ARRECADADA  DIFERENCA
4.662.000 7.168.596 2.506.596
1.095.000 2.305.411 1.210.411
1.014.000 627.166 (386.834)

21.047.000 37.262.212  16.215.212
115.000 120.409 5.409
8.867.000 5.910.490 (2.956.510)
36.800.000 53.394.284  16.594.284
JULHO/AGOSTO 2010
PREVISTA ARRECADADA  DIFERENCA
10.421.000 16.886.243 6.465.243
3.181.000 3.286.364 105.364
1.855.000 1.315.858 (539.142)
43.627.000 47.271.201 3.644.201
154.000 199.098 45.098
85.000 = (85.000)
6.522.130 6.522.130
11.083.000 12.159.402 1.076.402
70.406.000 87.640.296  17.234.296
PREVISTA ARRECADADA  DIFERENCA
372.932.000  285.687.671  (87.244.329)

MARGO/ABRIL 2010

PREVISTA
10.129.000
2.208.000
977.000
29.540.000
173.000

85.000
8.867.000
51.979.000

ARRECADADA DIFERENCA

12.708.737
2.318.281
745.669
49.213.835
162.994

10.836.099
75.985.616

2.579.737
110.281

(231.331)
19.673.835

(10.006)

(85.000)
1.969.099
24.006.616

MAIO/JUNHO 2010
PREVISTA

9.541.000 11.720.562
2.475.000 2.898.255
1.079.000 747.135
45.368.000 41.328.628
156.000 157.460
11.083.000 11.815.436
69.702.000 68.667.475

ARRECADADA DIFERENCA

2.179.562
423.255

(331.865)

(4.039.372)
1.460

732.436
(1.034.525)



