

### PREFEITURA DO RECIFE

## LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL/Quarto Bimestre de 2010

Relatório Resumido de Execução Orçamentária Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadação - LRF - Art. 13

# 1 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

	JANEIRO/FEVEREIRO 2010		MARÇO/ABRIL 2010			MAIO/JUNHO 2010			
CÓDIGO TÍTULO	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1100.00.00 RECEITA TRIBUTÁRIA	158.699.000	175.932.668	17.233.668	110.384.000	115.223.522,83	4.839.523	108.156.000	117.352.635	9.196.635
1200.00.00 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	7.568.000	7.506.699	(61.301)	8.041.000	9.301.022,07	1.260.022	8.264.000	9.674.662	1.410.662
1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL	3.862.000	2.735.715	(1.126.285)	5.001.000	4.435.398,89	(565.601)	4.752.000	4.026.766	(725.234)
1600.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS	204.000	148.545	(55.455)	181.000	148.830,62	(32.169)	191.000	152.707	(38.293)
1700.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	206.179.000	190.547.514	(15.631.486)	207.769.000	224.127.169,18	16.358.169	215.905.000	217.609.738	1.704.738
1900.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.869.000	11.719.573	(1.149.427)	11.675.000	17.006.365,27	5.331.365	11.312.000	10.779.566	(532.434)
2100.00.00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	228.295	-	-	-	-	-	6.254.807	6.254.807
2200.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2300.00.00 AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO	S -	-	-	-	-	-	-	-	-
2400.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	4.861.988	4.861.988	-	1.731.886	1.731.886
SUB TO	AL 389.381.000	388.819.008	(561.992)	343.051.000	375.104.297	32.053.297	348.580.000	367.582.767	19.002.767
9000.00.00 DEDUÇÕES DO FUNDEF	(34.586.000	) (31.331.863)	3.254.137	(34.853.000)	(39.658.982)	(4.805.982)	(36.218.000)	(33.940.304)	2.277.696
TO	AL 354.795.000	357.487.146	2.692.145	308.198.000	335.445.315	27.247.315	312.362.000	333.642.463	21.280.463

## JULHO/AGOSTO 2010

CÓDIGO	TÍTULO	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1100.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	118.447.000	134.569.113	16.122.113
1200.00.00	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.057.000	7.830.214	(226.786)
1300.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	5.221.000	4.214.074	(1.006.926)
1600.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	211.000	149.254	(61.746)
1700.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	189.970.000	174.545.407	(15.424.593)
1900.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.090.000	16.625.283	3.535.283
2100.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO		5.384.767	5.384.767
2200.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-
2300.00.00	AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-
2400.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	1.708.921	1.708.921
	SUB TOTAL	334.996.000	345.027.032	10.031.032
9000.00.00	DEDUÇÕES DO FUNDEF	(31.867.000)	(29.806.932)	2.060.068
	TOTAL	303.129.000	315.220.100	12.091.100

PREVISTA ARRECADADA DIFERENÇA
2.139.004.000 1.341.795.023 (797.208.977)

TOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO

# 2 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

		JANEIRO/FEVEREIRO 2010		MARÇO/ABRIL 2010			MAIO/JUNHO 2010			
CÓDIGO T	ÍTULO	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1200.00.00 R	ECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.662.000	7.168.596	2.506.596	10.129.000	12.708.737	2.579.737	9.541.000	11.720.562	2.179.562
1300.00.00 R	ECEITA PATRIMONIAL	1.095.000	2.305.411	1.210.411	2.208.000	2.318.281	110.281	2.475.000	2.898.255	423.255
1600.00.00 R	RECEITA DE SERVIÇOS	1.014.000	627.166	(386.834)	977.000	745.669	(231.331)	1.079.000	747.135	(331.865)
1700.00.00 TI	RANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.047.000	37.262.212	16.215.212	29.540.000	49.213.835	19.673.835	45.368.000	41.328.628	(4.039.372)
1900.00.00 O	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	115.000	120.409	5.409	173.000	162.994	(10.006)	156.000	157.460	1.460
2100.00.00 O	PERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2200.00.00 A	LIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2300.00.00 A	MORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	85.000	-	(85.000)	-	-	-
2400.00.00 TI	RANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7.000.00.00 R	ECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	8.867.000	5.910.490	(2.956.510)	8.867.000	10.836.099	1.969.099	11.083.000	11.815.436	732.436
	TOTAL	36.800.000	53.394.284	16.594.284	51.979.000	75.985.616	24.006.616	69.702.000	68.667.475	(1.034.525)

# JULHO/AGOSTO 2010

CÓDIGO	TÍTULO	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1200.00.00	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	10.421.000	16.886.243	6.465.243
1300.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	3.181.000	3.286.364	105.364
1600.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	1.855.000	1.315.858	(539.142)
1700.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	43.627.000	47.271.201	3.644.201
1900.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	154.000	199.098	45.098
2100.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-
2200.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-
2300.00.00	AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	85.000	-	(85.000)
2400.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		6.522.130	6.522.130
7.000.00.00	RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	11.083.000	12.159.402	1.076.402
	TOTAL	70.406.000	87.640.296	17.234.296

	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
TOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO	372.932.000	285.687.671	(87.244.329)